Strangulat inclusus dolor, atque exæstuat intus :  
 Cogitur &c vires multiplicare suas.  
 Da veniam potius ; vel totos tolle libellos ;  
 Si mihi quod prodest, hoc tibi, lector, obest.  
 Sed neque obesse potest : ulli nec scripta fuerunt  
 Nostra, nisi auctori pernicioſa ſuo.  
 At mala ſunt fateor. quis te mala ſumere cogit ?  
 Aut quis deceptum ponere ſumta vetat ?  
 Ipſe neceſſe emendo : ſed ut hic deducta legantur.  
 Non ſunt illa ſuo barbariora loco.  
 Nec me Roma ſuis debet conſerre poëtis.  
 Inter Sauromatas ingeniosus ero.  
 Denique nulla mihi captatur gloria, quæque  
 Ingenio ſtimulos ſubdere Fania ſolet.  
 Nolumus aſſiduis animuni tabescere curis :  
 Quæ tamen irrumpt, quoque vetantur, euunt.  
 Cur ſcribam docui : cur mittam quæritis iſtos ?  
 Vobifcum cupiam quolibet eſſe modo.

## E L E G I A II.

E Cquid, ut è Ponto nova venit epiftola, palleſ ;  
 Et tibi ſollicita ſolvitur illa manu ?  
 Pone mētum; valeo. corpusque, quod ante laboruſ  
 Impatiens nobis invalidumque fuit,  
 Sufficit ; atque ipſo vexatum induruit uſu.  
 An magis infirmo non vacat eſſe mihi ?  
 Mens tamen ægra jacet, nec tempore robora ſumſit;  
 Affectusque animi, qui fuit ante, manet.  
 Quæque morā ſpatioque ſuo coitura putavi  
 Vulnera; non aliter, quam modo facta, dolent.  
 Scilicet exiguis prodest annosa vetuſtas,  
 Grandibus accedunt tempore damna malis.  
 Pæne decem totis aluit Pæantiuſ annis  
 Pestiferum tumido vulnus ab angue datum.  
 Telephus æternâ consumtus tabe perifſet,  
 Si non, quæ nocuit, dæxtra tuifſet opem.  
 Et mea, ſi facinus nullum commiſſimus, opto  
 Vulnera qui fecit, facta levare velit.  
 Contentusque mei jam tandem parte laboris,  
 Exiguum pleno de mare deniat aquæ.  
 Detrahat ut multum, multum reſtabit acerbi :  
 Parſque meæ pœnæ totius instar erit.  
 Littera quot conchas, quot amœna rosaria flôræ,

Quotve soporiferum grana papaver habet ;  
 Silva feras quot alit, quot piscibus unda natatur ;  
 Quot tenerum pennis aëra pulsat avis ;  
 Tot premior adversis. quæ si comprehendere coner ,  
 Icariæ numerum dicere coner aquæ.  
 Utque viæ casus, ut amara pericula ponti ,  
 Ut taceam strictas in mea fata manus ;  
 Barbara me tellus, orbisque novissima magni  
     Sustinet ; & sævo cinctus ab hoste locus. (est)  
 Hinc ego trajicerer (neq; enim mea culpa cruentia  
     Effet, quæ debet, si tibi cura mei.  
 Ille Deus, bene quo Romana potentia nixa est ,  
     Sæpe suo viator lenis in holte fuit.  
 Quid dubitas? quid tuta times? accede, rogaque.  
     Cæfare nil ingens mitius orbis habet. (quint)  
 Me miserum! quid agam, si proxima quæque relin-  
     Subtrahis effracto tu quoque colla jugo ?  
 Quo ferar ; unde petam lapsis solatia rebus ?  
     Anchora jam nostram non tenet ulla ratem.  
 Viderit : ipse sacram quamvis invisus ad aram  
     Confugiam : nullas submovet ara manus.  
 Alloquor en absens præsentia numina supplex :  
     Si fas est homini cum Jove posse loqui. .  
 Arbitr imperii, quo certum est sospite cunctos  
     Ausoniæ curam gentis habere Deos :  
 O decus, ô patriæ per te florentis imaginæ ;  
     O vir non ipso, quem regis, orbe minor ;  
 Sic habites terras, & te desideret æther !  
     Sic ad pacta tibi sidera tardus eas !  
 Parce, precor: minimamque tuo de fulmine partem  
     Deime. satis pœnæ, quod superabit, erit.  
 Ira quidem moderata tua est ; vitamque dedisti :  
     Nec mihi jus civis, nec mihi nomen abest.  
 Nec mea concessa est aliis Fortuna : nec exful  
     Edicti verbis nominor ipse tui.  
 Omniaque hæc timui, quia me meruisse videbam :  
     Sed tua peccato lenior ira meo est.  
 Arva relegatum jussisti visere Ponti ,  
     Et Scythicum profugâ vindere puppe fretum.  
 Jussus ad Euxini deformia littora veni  
     Æquoris. hæc gelido terra sub axe jacet.  
 Nec me tam cruciat nunquam sine frigore cælum  
     Glebagne canenti semper obusta gelu ;

Ne-

Nesciaque est vocis quod barbara lingua Latinæ;  
 Grajaque quod Getico vieta loquela sono;  
 Quam quod finitimo cinctus premor undiq; Marte;  
 Vixque brevis tutum murus ab hoste facit.  
 Pax tamen interdum, pacis fiducia numquam est.  
 Sic hic nunc patitur, nunc timet arma, locus.  
 Hinc ego dum muter, vel me Zanclæa Charybdis  
 Devoret, aque suis ad Styga mittat aquis:  
 Vel rapidæ flammis urar patienter in Ætnæ:  
 Vel freta Leucadii mittar in alta Dei. (cuso;  
 Quod petitur, poena est: neque enim miser esse re-  
 Sed precor, ut possim tutius esse miser.

## ELEGIA III.

**I**Lla dies hæc est, qua te celebrare poëtæ,  
 (Si modo non fallunt tempora) Bacche, solent;  
 Festaque odoratis innectunt tempora sertis,  
 Et dicunt laudes ad tua vina tuas.  
 Inter quos memini, dum me mea fata sinebant,  
 Non invisa tibi pars ego sæpe fui.  
 Quem nunc suppositum stellis Cynosuridos Ursæ  
 Juncta tenet crudis Sarmatis ora Getis.  
 Quique prius mollem vacuamque laboribus egi  
 In studiis vitam, Piëridumque choro;  
 Nunc procul à patriâ Geticis circumsonor armis  
 Multa prius pelago, multaque passus humo.  
 Sive mihi casus, sive hoc dedit ira Deorum;  
 Nubila nascenti seu mihi Parca fuit:  
 Tu tamen è sacris hederæ cultoribus unum  
 Numine debueras sustinuisse tuo.  
 Au dominæ fati quidquid cecinere sorores,  
 Omne sub arbitrio definit esse Deum?  
 Ipse quoque æthereas meritis invectus es arces;  
 Qua non exiguo facta labore via est.  
 Nec patria est habitata tibi: sed ad usque nivosum  
 Strymona venisti, Marticolamque Geten:  
 Persidaque, & lato spatiantem flumine Gangen,  
 Et quascunque bibt discolor Indus aquas.  
 Scilicet hanc legem nentes fatalia Parcæ  
 Stamina bis genito bis cecinere tibi.  
 Me quoque, si fas est exemplis ire Deorum,  
 Ferrea fors vitæ difficultique premit.  
 Illo nec levius cecidi; quem magna locutum

Reppulit à Thebis Jupiter igne suò.  
**U**t tamen audisti percussum fulmine vatem,  
   Admonitu matris condoluisse potes.  
**E**t potes, aspiciens circum tua sacra poëtas,  
   Nescio quis nostri, dicere, cultor abest.  
**F**er, bone Liber, openi: sic altam degravet ulmum  
   Vitis, & incluso plena sit uva mero.  
**S**ic tibi cum Bacchis Satyrorum gnava juventus  
   Adsit, & attonito non taceare sonio.  
**O**ssa bipenniferi sic sint male pressa Lycurgi:  
   Impia nec pœnâ Pentheos umbra vacet.  
**S**ic micet æternum vicinaque sidera vincat  
   Conjugis in cælo Cressa Corona tuæ.  
**H**uc ades, & casus releves, pulcherrime, nostros,  
   Unum de numero me memor esse tuo.  
**S**unt Dis inter se commercia. flectere tenta  
   Cæfareuni numen numine, Bacche, tuo.  
**V**os quoque, confortes studii pia turba poëtæ,  
   Hæc eadem suïnto quisque rogate mero.  
**A**tque aliquis vestrum, Nasonis notinie dicto,  
   Deponat lacrymis pocula milta suis:  
**A**dmonitusque mei, cum circumspexerit omnes,  
   Dicat, Ubi est nostri pars modo Naso chori?  
**I**isque ita.; si vestrum merui candore favorem:  
   Nullaque judicio littera læsa meo est.  
**S**i, veterum dignè veneror cum scripta virorum,  
   Proxima non illis esse minora reor.  
**S**ic igitur dextro faciatis Apolline carmen:  
   Quod licet, inter vos nomen habete meum.

## E L E G I A I V.

**L**ittore ab Euxino Nasonis epistola veni,  
   Lassaque facta mari, lassaque facta viâ.  
**Q**ui mihi flens dixit, Tu, cui licet, aspice Romanum.  
   Heu quanto melior sors tua sorte mea!  
**F**lens quoque me scripsit: nec qua signabar, ad os est  
   Ante, sed ad madidas gemma relata genas.  
**T**risticæ causam si quis cognoscere querit;  
   Ostendi solem postulat ille sibi.  
**N**ec frondem in silvis, nec aperto mollia prato  
   Gramina, nec pleno flumine cernit aquas.  
**Q**uid Priamus doleat, mirabitur Hectore rapto;  
   Quid vero Pluteos iustus ab angue gewat.

[Di]

[Di facerent utinam, taliſ ſtaſtus eſt in illo ,  
Ut non triftitiae cauſſa dolenda foret.]

Fert tamen, ut debet, caſus patienter amaros :  
More nec indomiti fræna recuſat equi.

Nec fore perpetuam ſperat ſibi nuainis iram.,  
Conſcius in culpa non ſcelus eſſe ſuā.

Sæpe refert, ſit quanta Dei clementia : cujuſ  
Se quoque in exemplis annumerare ſolet.

Nam quod opeſ teneat patrias, quod nomina civiſ ;  
Denique quod vivat, munus habere Dei.

Te tamen, ô, ſi quid credis mihi carior, ille ,  
Omnibus, in toto pectore ſemper habet.

Teque Menœtiaden, te qui comitavit Oreften ,  
Te vocat Ægiden, Euryalumque ſuum.

Nec patriam magis ille ſuam deſiderat, & que  
Plurima cum patria ſentit abeſſe ſuā ;

Quam vultus, oculosque tuos, ô dulcior illo  
Melle, quod in ceris Attica ponit apis !

Sæpe etiam mœrens tempus reminiſcit illud ,  
Quod non præventum morte fuilſe dolet.

Cunīque alii fugerent ſubitæ contagia cladis ,  
Nec vellent iſta ſiſen adire domūs ;

Te ſibi cum paucis nieminit mansiſſe fidelem :  
Si paucos aliquis treſve duosve vocat.

Quauis attonitus, ſenſit tamen omnia : nec te  
Se minus adverſis indoluilſe ſuis.

Verba ſolet, vulnusque tuum, gemitusque referre :  
Et te flente ſuos emaduilſe ſinus.

Quam ſibi præſtiteris, qua conſolatus amicuſ  
Sis ope ; ſolanduſ cum ſimul ipſe foroſ.

Pro quibus affirmat fore ſe memoremq; piuſque ;  
Sive diem viileat, ſive tegatur humo.

Per caput ipſe ſuum ſolitus jurare tuumque ,  
Quod ſcio non illi vilius eſſe ſuo,

Plena tot ac tantis referetur gratia factis :  
Nec ſinet ille tuos littus arare boves.

Fac modo conſtanter proſugum tueare. quod ille ,  
Qui bene te novit, non rogaſ ; ipſa rogo.

### E L E G I A . V.

**A**nnuus affuetum Dominæ natalis honorem  
Exigit. ite manus ad pia ſacra meæ.  
Sic quondam festum Laërtius egerit heros

For-

Forsan in extremo conjugis orbe diem.  
 Lingua favens ad sit longorum oblitia malorum :  
 Quæ (puto) dedidicit jam bona verba loqui.  
 Quæque semel toto vestis mihi sumitur anno ,  
 Sumatur fatis discolor alba meis.  
**A**raque gramineo viridis de cespite fiat ;  
 Et velet tepidos nexa corona focos.  
**D**a mihi thura, puer, pingues facientia flammas ,  
 Quodque pio fusum stridat in igne merum.  
**O**ptime natalis, quamvis procul absimus, opto  
 Candidus huc venias, dissimilisque meo.  
**S**ique quod instabat dominæ miserabile vulnus ,  
 Sit perfuncta meis tempus in omne malis. (est,  
**Q**uæque gravi nuper plus quam quassata procella  
 Quod superest, tutum per mare navis eat.  
**I**lla domo, natâque suâ, patriâque fruatur :  
 Erepta hæc uni sit satis esse mihi.  
**Q**uatenus & non est in caro conjugè felix ,  
 Pars vitæ tristi cætera nube vacet.  
**V**vat, ametque virum, quoniam sic cogitur, absens:  
 Consumatque annos, sed diurna, suos.  
**A**djicerem & nostros : sed ne contagia fati  
 Corrumptant timeo, quos agit ipsa, mei.  
**N**il homini certum est. fieri quis posse putaret ,  
 Ut facerem in mediis hæc ego sacra Getis ?  
**A**spice ut aura tamen fumos è thure coortos  
 In partes Italas & loca dextra ferat.  
**S**ensus inest igitur nebulis, quas exigit ignis ;  
 Consilium fugiunt cætera pæne meum.  
**C**onsilio, commune sacrum cum fiat in arâ  
 Fratribus alternâ qui periære manu ,  
**I**psa sibi discors, tanquam mandetur ab illis ,  
 Scinditur in partes atra favilla duas.  
**H**oc (memini quondam fieri non posse loquebar :  
 Et me Battades judice falsus erat.  
**O**mnia nunc credo : cum tu consultus ab Arcto  
 Terga vapor dederis, Ausoniamque petas.  
**H**æc igitur lux est : quæ si non orta fuisset,  
 Nulla fuit misero festa videnda mihi.  
**E**didit hæc mores illis heroïsin æquos ,  
 Queis erat Eëtion Icariusque pater.  
**N**ata pudicitia est, mores, probitasque, fidesque :  
 At non sunt istâ gaudia nata die.

Sed

Sed labor, & curæ, fortunaque moribus impar:  
 Justaque de viduo pæne querela toro.  
 Scilicet adversis probitas exercita rebus  
 Tristi materiam tempore laudis habet.  
 Si nihil infesti durus vidisset Ulysses;  
 Penelope felix, sed sine laude, foret.  
 Victor Echionias si vir penetraasset in arces,  
 Forsitan Evadnen vix sua nosset humus.  
 Cum Pelia tot sint genitæ; cur nobilis una est?  
 Nupta fuit misero nempe quod una viro.  
 Effice, ut Iliacas tangat prior alter arenas;  
 Laodamia nihil cur referatur erit.  
 Et tua, quod mallem, pietas ignota maneret,  
 Implessent venti si mea vela sui.  
 Dī tamen, & Cæsar Dīs accessure, sed olim,  
 Æquarint Pylios cum tua fata dies;  
 Non mihi, qui pœnam fateor meruisse, sed illi  
 Parcite, quæ nullo digna dolore dolet.

## ELEGIA VI.

TU quoque nostrarum quondam fiducia rerum,  
 Qui mihi configium, qui mihi portus eras;  
 Tu quoque suscepti curam dimittis amici,  
 Officiique pium tam cito ponis onus?  
 Sarcina sum, fateor; quam si tu tempore duro  
 Depositurus eras, non subeunda fuit.  
 Fluëtibus in mediis navem, Palinure, relinquis?  
 Ne fuge; neve tuâ sit minor arte fides.  
 Nunquid Achilleos inter sera prælia fidi  
 Deseruit levitas Automedontis equos?  
 Quem semel excepit, nunquid Podalirius ægro  
 Promissam medicæ non tulit artis opem?  
 Turpius ejicitur, quam non admittitur hospes.  
 Quæ patuit, dextræ firma sit ara meæ.  
 Nil, nisi me solum, primò tutatus es: at nunc  
 Me pariter serva, judiciumque tuum.  
 Si modo non aliqua est in me nova culpa; tuamque  
 Mutarunt subitò crimina nostra fidem. (rā,  
 Spiritus hic, Scythicâ quem non bene ducimus au-  
 Quod cupio, membris exeat ante meis;  
 Quam tua delicto stringantur peccata nostra,  
 Et videar meritò vilior esse tibi.  
 Non adeo toti fatis urgeniar inquis,

Ut

Ut mea sit longis mens quoque mota malis.  
 Finge tamen motam, quoties Agamenonem natum.  
 Dixisse in Pyladen verba proterva putas?  
 Nec procul à vero est, quod vel pulsarit amicum.  
 Mansit in officiis non minus ille suis.  
 [Hoc est cum misericordia solum commune beatissimorum,  
 Ambobus tribui quod solet obsequium.]  
 Ceditur & cæcis, & quos prætexta verendos  
 Virgaque cum verbis imperiosa facit.  
 Si mihi non parcis, fortunæ parcere debes.  
 Non habet in nobis ullius ira locum.  
 Elige nostrorum minimum de parte laborum:  
 Ita, quo reris, grandius illud erit.  
 Quam multæ madidæ celebrantur arundine fossæ,  
 Florida quam multas Hybla tuetur apes;  
 Quam multæ gracili terrena sub horrea ferre.  
 Limite formicæ grana reperta solent;  
 Tam me circumstant densorum turba malorum.  
 Crede mihi; vero est nostra querela minor.  
 His qui contentus non est; in littus arenas,  
 In segetem spicas, in mare fundat aquas.  
 Intempestivos igitur compescere timores;  
 Vela nee in medio defere nostra mari.

## E L E G I A. VII.

**Q**UAM legis, ex illâ tibi venit epistola terra,  
 Latus ubi æquoreis additur Ister aquis.  
 Si tibi contingit cum dulci vita salute;  
 Candida Fortunæ pars manet una meæ.  
 Scilicet, ut semper, quid agam, carissime, queris:  
 Quamvis hoc vel me scire tacente potes.  
 Sum miser. hæc brevis est nostroru[m] summa malorum:  
 [Quisquis & offenso Cæsare vivet, erit.]  
 Turba Tomitanæ quæ sit regionis, & inter  
 Quos habitem mores; discere cura tibi est?  
 Mista sit hæc quamvis inter Grajosque Getasque;  
 A male pacatis plus trahit ora Getis.  
 Sarmaticæ major Geticæque frequentia gentia.  
 Per medias r[ur]as quis itque redditque vias.  
 In quibus est nemus, qui non coryton, & arcum,  
 Telaque ipereo lurida felle gerat.  
 Vox fera, trux vulgus, verissima Martis imago:

Nex

Non coma, non ullā barba resectā manu.  
 Dextera non segnis fixo dare vulnera cultro,  
   Quem vincitū lateri barbarus omnis habet.  
 Vivit in his eheu tenerorum oblitus amorum;  
   Hos videt, hos vates audit, amice, tuus!  
 Atque utinam vivas, & non moriaris in illis!  
   Absit ab invisis & tamen umbra locis!  
 Carmina quod pleno saltari nostra Theatro,  
   Versibus & plaudi scribis, amice, meis,  
 Nil equidem feci (tu scis hoc ipse) theatris:  
   Musa nec in plausus ambitiosa mea est.  
 Nec tamen ingratum est, quodcunq; oblia via nostri.  
   Impedit, & profugi nomen in ora refert.  
 Quamvis interdum, quæ me læsisse recordor,  
   Carmīna devoyeo, Pieridasque meas;  
 Cum bene devō i; nequeo tamen esse sine illis:  
   Vulneribusque meis tela cruenta sequor.  
 Quæq; modo Euboicis lacerata est fluctibus; audet,  
   Graja Capharēam currere puppis aquam.  
 Neç tamen ut lauder vigilo, cura inque futuri.  
   Nominis, utilius quod platiisset, ago.  
 Detineo studiis animum, falloque dolores  
   Experior curis & dare verba meis.  
 Quid potius faciam desertis solus in oris,  
   Quamve malis aliam querere coner opein?  
 Sive locum spēcto; locus est inamabilis; & que  
   Esse nihil toto tristius orbe potest.  
 Sive homines; vix sunt homines hoc nomine digni;  
   Quamque lupi, sœvæ plus feritatis habent.  
 Non metuunt leges, sed cedit viribus æquum;  
   Vietaque pugnaci jura sub enē jacent.  
 Pellibus & laxis arcent male frigora braccis;  
   Oraque sunt longis horrida tecta comis.  
 In paucis remanent Grajæ vestigia linguae;  
   Hæc quoque jam Getico barbara facta sono.  
 Ullus in hoc vix est populo, qui forte Latinè  
   Quælibet è medio reddere verba queat.  
 Ille ego Romanus vates (ignoscite, Musæ)  
   Sarmatico cogor plurima more loqui.  
 En pudet, & fateor; jam desuetudine longa  
   Vix subeunt ipsi verba Latina mihi.  
 Nec dubito, quin sint & in hoc non pauca libello,  
   Barbara, non hominis culpa, sed ista loci.

Nec

**N**e tamen Aufoniæ perdam commercia lingue,  
Et fiat patrio vox mea muta sono;  
**I**pse loquor mécum, desuetaque verba retracto;  
Et studii repeto signa sinistra mei.  
**S**ic animum tempusque traho: meque ipse reduce,  
A contemplatu submoveoque mali.  
**C**arminibus quæro miserarum oblivia rerum.  
Præmia si studio consequor ista, sat est.

## E L E G I A V I I I .

**N**on adeo cecidi, quamvis abjectus, ut infra  
Te quoque sim: inferius quo nihil esse potest.  
**Q**uae tibi res animos in me facit, improbe? curve  
Casibus insultas, quos potes ipse pati?  
Nec mala te reddunt mitem placidumve jacenti.  
Nostra, quibus possint illacrymare feræ?  
Nec metuis dubio Fortunæ stantis in orbe  
Numen, & exote verba superba Deæ?  
Exiget ah dignæ ultrix Rhamnusia pœnas!  
Imposito casu quid mea fata pede?  
Videlicet, navem regum qui ritterat, æquore mergi:  
Et, nonquam fixi, jutior unda fuit.  
Vilia quæ quondam misericordia amenta negarat,  
Nunc mendicato pascitur ipse cibo.  
Passibus ambiguis Fortuna volubilis errat,  
Et manet in nullo certa tenaxque loco.  
Sed modo læta manet, vultus modo sumit acerbos;  
Et tantum constans in levitate suâ est.  
Nos quoque florimus, sed flos erat ille caducus;  
Flammaque de stipula nostra brevisque fuit.  
Neve tamen tota capias fera gaudia mente;  
Non est placandi spes mihi nulla Dei.  
Vel quia peccavi citra scelus; utque pudore  
Non caret, invidia sic me: culpa caret:  
Vel quia nil ingens ad finem Solis ab ortu,  
Illō, cui paret, mitius orbis habet.  
Scilicet ut non est per vim superabilis ulli,  
Molle cor ad timidas sic habet ille preces.  
Exemplaque Deum, quibus accessurus & ipse est,  
[Cum pœnæ veniâ plura roganda petam.]  
Si numeres anno Soles & nubila toto,  
Invenies nitidum sèpius iisse diem.  
Ergo, ne nostrâ nimium latere ruinâ,

Re-

Restitui quondam me quoque posse puta.  
 Posse puta fieri, lenito Principe, vultus  
 Ut videoas mediâ tristis in Urbe nieos :  
 Utque ego te videam caussâ graviore fugatum.  
 Hæc sunt à primis proxima vota mihi.

## ELEGIA IX.

O Tua si sineres in nostris nounina ponî  
 Carminibus; positus quam mihi sœpe fore!  
 Te solum meriti canerem membror; inque libellis  
 Crevisset sine te pagina pœla meis.  
 Quid tibi deberem totâ sciretur in' Urbe :  
 Exsul in amissa si tamen Urbe legor.  
 Te præsens mitem, te nosset senior ætas :  
 Scripta vetustatem si modo nostra ferent.  
 Nec tibi cessaret doctus bene dicere lector :  
 Hic tibi servato vate maneret honor.  
 Cæsar is est primum munus, quod ducimus auras:  
 Gratia post magnos est tibi habenda Deos.  
 Ille dedit vitam ; tu, quam dedit ille, tueris;  
 Et facis accepto munere posse frui.  
 Cumque perhorruerit easus pars maxima nostros,  
 Pars etiam credi perficiuisse velit,  
 Naufragiumque meum tumulo spectarit ab alto,  
 Nec dederit nanti per freta sæva manum;  
 Seminecem Stygiâ revocasti solus ab undâ. (est.  
 Hoc quoq; quod memores possumus esse, tuum  
 Di tibi se tribuant cum Cæsare semper amicos :  
 Non potuit votum plenius esse meum.  
 Hæc meus argutis, si tu paterere, libellis  
 Poneras in multa luce videnda labor.  
 Se, quoq; nunc, quamvis est jussa quiescere, quin te  
 Nominet invitum, vix mea Musa tenet.  
 Utque canem pavidae naëtum vestigia cervæ  
 Luctantem frustra copula dura tenet.  
 Utque fores nondum referati carceris acer.  
 Nunc pede, nunc ipsa fronte lacepsit equus;  
 Sic mea lege data vincita atque inclusa Thalia  
 Per titulum vetiti nominis ire cupit.  
 Ne tamen officio memoris laedaris amici,  
 Parebo jussis (parce timere) tuis.  
 At non parerem, nisi si meminisse putares.  
 Hoc quod non prohibet vox tua; gratus ero.